

Gryfino, dnia 10 czerwca 2019 r.

BRZ.0003.37.2019

Biurow Obsługi Rady i Zarządu

12.06.2019

data wpływu

podpis przyjmującego

Pan

Wojciech Długoborski

Radny Rady Powiatu w Gryfinie

W odpowiedzi na złożone zapytanie Nr 37/19 z dnia 29 maja 2019r. dotyczące informacji na temat kosztów renowacji i przyszłości Bramy Świeckiej w Chojnie, uprzejmie informuję, że:

Szacunkowy koszt wykonania prac ustalony został na podstawie kosztorysu inwestorskiego określającego wartość kosztorysową w wysokości 667 865,28 zł brutto z rozbiem na wartość I etapu na kwotę 306 394,72zł i II etapu na kwotę 385 041,84zł.

Do 31 marca b.r. w ramach przyznanej dotacji celowej w wysokości 264 639,63zł zostały wykonane prace PN. „Remont Bramy Świeckiej w Chojnie – etap I (poziom górny) obejmujące m.in. postawienie rusztowania, wykonanie prac zewnętrznych w poziomie ścian zewnętrznych górnego ganka, helmu wieży głównej, krenelażu, wykonanie instalacji odgromowej, usunięcie zalegającego gruzu, ptasich odchodów wewnątrz oraz prace dodatkowe polegające na zabezpieczeniu elementów uszkodzonych, luźnych, w celu usunięcia zagrożeń spowodowanych złym stanem technicznym obiektu.

Odnosząc się do pozostałych zapytań, informuję, że:

Ad.1.

Obecnie priorytetem jest uzyskanie kolejnej dotacji i całkowite zamknięcie prac remontowych i rewitalizacyjnych obiektu. Wykorzystanie Bramy Świeckiej będzie możliwe dopiero po zakończeniu prac remontowych oraz wprowadzeniu rozwiązań komunikacyjnych alternatywnego dostępu do obiektu.

Ad.2

Starosta działający w imieniu Skarbu Państwa zapobiegawczo od 2015r. występował do Wojewody Zachodniopomorskiego o przyznanie dotacji na remont obiektu, jak również występował do Gminy Chojna z propozycją jego przejęcia. Gmina nie wykorzystwała szansy przejęcia zabytku. Do czasu doprowadzenia do właściwego stanu technicznego Skarb Państwa nadal będzie właścicielem obiektu. Powiat nie planuje przejęcia zabytku na własność. W sprawie zamiaru przejęcia przez Gminę czy inne podmioty proszę kierować zapytania bezpośrednio do tych podmiotów.

Ad.3.

Zabytek znajduje się w zasobie nieruchomości Skarbu Państwa, którym gospodaruje Starosta wykonujący zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej. W tym zakresie działa w porozumieniu z Wojewodą.

12.06.2019

NACZELNIK
Wydziału Gospodarki Nieruchomościami
i Nadzoru Właścicielskiego

mgr Lucyna Zambucha